Instituta, & sanctiones eius. CAP. XXIII.

**I**n iurisdictionem de fideicommissis quotannis, & tantum  
in urbe delegari magistratibus solitam, in perpetuum,  
atque etiam per prouincias potestatibus demādauit. Ca  
piti Papie Popæ legis, à Tyberio Casare, quasi sexage  
narij generare non possent, edito abrogauit. Sæxit, ut pu  
pillis extra ordinem tutores à c o s s. darentur, utq; hi,  
quibus à magistratibus prouinciæ interdicerentur: urbe  
quoq; & Italia submouerentur. Ipse quosdam nouo exem  
plo relegauit, ut ultra lapidem tertium uetaret egredi ab  
urbe. De maiore negotio acturus in curia medius inter  
Consulum sellas Tribunitio subsellio sedebat. Commeatus  
à Senatu peti solitos beneficij sui fecit.

Indulgentia, & liberalitas eius. CAP. XXIIII.

**O**rnamenta consularia etiam procuratoribus duce  
narijs indulsit. Senatoriam dignitatem recusanti  
bus, equestrem quoque ademit. Latum clauum, quamuis  
initio affirmasset non lecturum Senatorem, nisi ciuis Ro.  
abnepotem, etiam libertini filio tribuit: sed sub conditio  
ne, si prius ab equite Ro. adoptatus esset. Ac sic quoque  
reprehensionem uerens, etiam Appium Cæcum censo  
rem,

rem, generis sui proautorem, libertinorum filios in Sena  
tum allegisse docuit, ignarus temporibus Appij, & deim  
ceps aliquandiu libertinos dictos, non ipsos qui manumite  
terentur, sed ingenuos ex his procreatos. Collegio Quæ  
storū pro stratura uiarum gladiatorum munus iniunxit:  
detractaq; Hostiensi, & Gallica prouincia, curam æriarij  
Saturni reddidit, quam medio tēpore Prætores, aut utiq;  
tunc prætura functi sustinuerāt. Triumphalia ornāmēta  
Syllano filie sue sponso nondum puberi dedit: maiori  
bus uerò natu tam multis, tamq; facile, ut epistola cōmu  
nis legionum nomine extiterit, petentium, ut legatis con  
sularibus simul cum exercitu & triumphalia darentur,  
ne causam belli quoquomodo quærerent. Aulo Plautio  
etiam ouationem decreuit, ingreſſoq; urbem obuiā pro  
greſſus, & in capitolium eunti, & inde rursus reuertenti  
latus textit. Gabino Secūdo, Caucis gente Germanica su  
peratis, Caucius cognomen usurpare concessit.

Quædā ciuilia gesta et ordinationes eius. c. xxv.

**E**questreis militiis ita ordinauit, ut post cohortem,  
alam: post alam, tribunatum legionis daret: stipen  
dia que instituit, & imaginariæ militiæ genus, quod uo  
catur super numerum, quo absentes, & titulo tenus fun  
gerentur. Milites domos senatorias salutandi causa in  
gredi, etiam patrum decreto prohibuit. Libertinos, qui  
se pro equitibus Romanis agerent, publicauit. Ingratos,  
& de quibus patroni quærentur, reuocauit in seruitu  
tem, aduocatisq; eorum negauit se aduersus liberos ipso  
rum ius dicturum. Cum quidam ægra, & affecta man  
cipia in insulam Aesculapij tædio medendi exponerent,